
Contacto

Teléfono 915142866
Fax 915146153
Correo Electrónico 
dg-contratacion-plm@guardiacivil.org

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente JE/05/PN/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2017
a las 09:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos de la Guardia Civil
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.guardiacivil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un tren de lavado, para la cocina de la Academia de Guardias y
de Suboficiales en la localidad de Baeza (Jaén).

Valor estimado del contrato 57.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.970 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.000 EUR.

Clasificación CPV
42995100 - Túnel de lavado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución del General Jefe de Asuntos Economicos de la Guardia Civil por la que adjudica el presente expediente.

[1]

Adjudicado

Adjudicatario

MP DICLESA, S.L.
NIF B02303006
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.494,71 EUR.

http://www.guardiacivil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mVgpb%2FW7ApU%3D


Contacto

Teléfono +34 915142528
Fax +34 915142966
Correo Electrónico rgarrido@guardiacivil.es

Dirección Postal

Calle Guzmán el Bueno 110.
(28003) 28003 España

Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (con impuestos) 55.048,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación El presente procedimiento se adjudica a la oferta más ventajosa tras efectuar consulta con los candidatos,
y negociar las condiciones del contrato reflejadas en el punto 12 del Cuadro de Características del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares. [2]
Fecha del Acuerdo 18/08/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: De conformidad con el Artículo 156 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de Enseñanza de la Guardia Civil
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/06/2017 a las 10:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ver punto nº 12 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. (Mejoras).
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ver punto nº 12 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares. (Precio)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WViFgvYev2MQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WViFgvYev2MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' El presente procedimiento se adjudica a la oferta del candidato tras negociar las condiciones del
contrato reflejadas en el punto 12 del Cuadro de Características del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares' ahora
se dice ' Resolución del General Jefe de Asuntos Economicos de la Guardia Civil por la que adjudica el presente
expediente.'
[2]Donde se decía ' El presente procedimiento se adjudica a la oferta más ventajosa tras efectuar consulta con los
candidatos, y negociar las condiciones del contrato reflejadas en el punto 12 del Cuadro de Características del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares, por un importe unitario de 1 € impuestos incluidos y hasta el gasto máximo del
expediente.' ahora se dice ' El presente procedimiento se adjudica a la oferta más ventajosa tras efectuar consulta con los
candidatos, y negociar las condiciones del contrato reflejadas en el punto 12 del Cuadro de Características del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.'

ID 0000002697149 |  2017-523013 | lun, 28 ago 2017 09:59:13:326 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89151992496999917086598946530490808193 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b403e7d5-24fb-445d-b976-3dbf0940d775

